Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2021 г. N 893

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 23.12.2019 N 974 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, ПРАВИЛ
И УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ДОТАЦИЙ
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПОДДЕРЖКУ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
СБАЛАНСИРОВАННОСТИ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ"

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10.1 Закона Самарской области "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области" Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2019 N 974 "Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов" следующие изменения:
в Методике распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
абзац второй пункта 1.2 и абзац третий пункта 1.3 после слова "культуры" дополнить словами ", работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку,", после слов "дополнительного образования" дополнить словом "детей";
абзац двадцатый пункта 2.5 признать утратившим силу;
наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3. Методика распределения части дотаций, планируемой к распределению в целях частичного покрытия расходов местных бюджетов, направляемых на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей";
абзацы первый и второй пункта 3.1 после слова "культуры" дополнить словами ", работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку," после слов "дополнительного образования" дополнить словом "детей";
в пункте 3.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"3.2. Часть дотаций, планируемая к распределению в целях частичного покрытия расходов консолидированного бюджета i-го муниципального образования, бюджета i-го городского округа, направляемых на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (ДЗi), определяется отдельно для работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, по следующей формуле

ДЗi = (РЗ - Зi) x Чi x 12 x 1,302 x k,

где РЗ - расчетная среднемесячная заработная плата, доведенная до необходимого уровня исходя из индикативных значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", и среднемесячной номинальной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (для работников муниципальных учреждений культуры) или средней заработной платы учителей в Самарской области (для педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку);";
абзац третий после слова "детей" дополнить словами "с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку";
абзац девятый после слова "детей" дополнить словами "с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку";
после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае если минимальное значение численности (Чi) педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, городского округа или городского округа с внутригородским делением в расчете на 1000 жителей соответствующего муниципального образования больше среднего значения по городским округам и городским округам с внутригородским делением, увеличенного на 20 процентов, то Чi соответствующего муниципального образования определяется по следующей формуле

где Чг.о. - численность населения соответствующего городского округа и городского округа с внутригородским делением по состоянию на 1 января текущего года;
 - сумма минимальных значений численности педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, городских округов и городских округов с внутригородским делением;
 - численность населения городских округов и городских округов с внутригородским делением по состоянию на 1 января текущего года.".
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
Н.И.КАТИНА

image1.wmf
i

г.о.

Чi.г.о.

Ч=Ч

××1,2,

Ч.г.о.

å

å

image2.wmf
i.

г.о.

Ч

å

image3.wmf
.

г.о.

Ч

å